
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-115327/90-2023 

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 11. září 2023 

Přítomni: Dolný, Kocourek, Labischová, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, Sibinský, 
Sochorová, Ševčík, Špunda, Tichá, Zahradník 
 
Omluveni: Chytil, Kopecký 
 
Hosté: David, Drozd, Durčák, Elischer, Karlický, Kočárek, Kostolányová, Rudolf, Seberová, 
Turek, Tvarůžka 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 17:30 
 
Jednání vedl místopředseda RVH OU prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. Předseda RVH byl 
z jednání omluven. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijních programů PdF OU 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU 

3. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

5. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

6. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU 

7. Hodnocení ex post studijních programů LF OU 

8. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU 

9. Změna garantů ve studijních programech PdF OU 

10. Změna garantů ve studijních programech LF OU 

11. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

12. Různé 

 
Místopředseda RVH na úvod přivítal členy RVH. Jednání probíhalo prezenčně. Rada byla 
způsobilá k usnášení. 
  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

1. Projednání žádostí o akreditaci studijních programů PdF OU 

 

Malura uvedl projednání žádosti Pedagogické fakulty o akreditaci bakalářského studijního 

programu Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání v kombinované formě a 

navazujícího magisterského studijního programu Učitelství odborných předmětů 

v kombinované formě. Zpravodajem byl Špunda. Projednávání byli přítomni proděkanka PdF 

Kostolányová a garant studijního programu doc. Rudolf.  

 

Zpravodaj Špunda k BSP Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání konstatoval: 

 

- u části vyučujících je uvedena doba určitá, zpravodaj navrhuje zdůvodnit 

v sebehodnotící zprávě (dále SHZ) nebo doplit stanovisko děkana, 

- všichni garanti ZT a PZ mají plný úvazek, mimo doc. Lackové (0,5), což není v rozporu 

se standardy, nicméně zpravodaj doporučuje zdůvodnit v SHZ, 

- program je zajišťován dostatečně kvalifikovanými akademickými pracovníky, kteří jsou 

ve vyučovaných předmětech odborně činní, 

- garant SP má publikační činnost odpovídající stupni programu a odbornému zaměření, 

- vzhledem ke skutečnosti, že garant SP dosáhne v době potenciální platnosti této 

akreditace důchodového věku, bylo by vhodné v SHZ specifikovat očekávanou dobu 

působení na pracovišti vzhledem k předpokládané době akreditace, respektive doplnit 

informaci o zajištění případného nástupnictví, 

- akademičtí pracovníci zabezpečující studijní programy jsou spíše dostatečně činí v 

publikační činnosti, 

- většina grantů PZ předmětů vykazuje za posledních 5 let více než 5 publikačních 

výstupů, existují dvě výjimky, kdy se nejedná o vyučující garantující katedry, ale o 

akademiky zajišťující pedagogicko-psychologické předměty, 

- u pracovníků garantující katedry je nutno zajistit, aby se postupně zvyšovala i kvalita 

publikací s důrazem na časopisy evidované v databázi Scopus a následně i jejich 

citační ohlas, počet citací publikací pracovníků garantující katedry dle databáze WoS, 

respektive Scopus je, až na výjimky, velmi nízký nebo nulový, 

- společný základ programu by měl představovat více než 50 % kreditů, v tomto případě 

se jedná o 90 kreditů a mělo by tedy být zdůvodněno, 

- zimní semestr ve 3. ročníku vykazuje pouze 71 resp. 73 hodin výuky (dle specializace) 

kontaktní výuky. 

Zpravodaj za pracovní skupinu doporučil RVH žádost ke schválení s akreditací na 5 let. 

Zdůraznil potřebnost obou programů, jejich dobrou charakterizaci a částečnou unikátnost, což 

potvrzují oba externí hodnotitelé. Pracovní skupina formulovala tato doporučení pro další 

rozvoj: 

- zajišťovat studijní program vyučujícími s dostatečnou vědeckovýzkumnou a publikační 

aktivitou, především zvýšit kvalitu publikační činnosti pracovníků garantující katedry, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- do budoucna jednoznačně charakterizovat reálnou výukovou zátěž vyučujících, 

případně snížit zatížení vyučujících výukou (u garantů ZT a PZ předmětů je to velmi 

důležité pro kvalitu výuky), 

- smlouvy na dobu určitou nahradit smlouvami na dobu neurčitou a tím stabilizovat 

personální zabezpečení, 

- analyzovat kapacitní možnosti SOŠ pro realizaci praxí v rámci učitelské přípravy a tím 

také zatížení spolupracujících škol umísťováním praktikujících studentů, 

- hlídat kvalitu praxí a zpětnou vazbu od škol na kvalitu přípravy studentů v souladu se 

soudobými trendy v pedagogicko-psychologické, didaktické a speciálně pedagogické 

oblasti (práce s heterogenní třídou, soudobé technologie ve vzdělávání…), 

- v rámci internacionalizačního bloku rozšířit výuku angličtiny nebo nabídnout předmět 

vyučovaný v anglickém jazyce, protože u programu v kombinované formě studia se dá 

očekávat minimální zapojení studentů do mobilitních programů. 

Garant doc. Rudolf okomentoval následující otázky: 

- procentuální zastoupení kreditů u společného základu programu, 

- počet hodin výuky v zimním semestru 3. ročníku souvisí s celofakultním nastavením 

předmětu Seminář k bakalářské práci,  

- katedra pracuje na zařazení předmětu v angličtině, 

- u dvou akademiků se smlouvou do 31. 8. 2023 došlo ke změně smlouvy na dobu 

neurčitou,  

- katedra aktuálně podala žádost o grant GA ČR. 

Malura se dotázal na vizi potenciálního nástupce garanta SP. Garant prohlásil, že má nadále 

zájem program garantovat po celou dobu nové akreditace. Plánuje motivovat své kolegy 

k habilitaci nebo získat vhodného pracovníka odjinud. Malura doporučil vychovat si nástupce 

ze stávajícího týmu. Zdůraznil, že zabezpečení nástupnictví není pouze na zodpovědnosti 

garanta, ale také vedoucího katedry a vedení fakulty. Uvedl, že se jedná o důležitou 

problematiku, kterou je třeba řešit s předstihem. Kostolányová konstatovala, že publikační a 

grantová činnost se od první akreditace posunuly, navržené změny v SHZ budou provedeny, 

a to včetně vize nástupnictví. 

K NMSP Učitelství odborných předmětů Špunda uvedl, že potřeba kvalifikačního růstu 

pracovníků katedry je ještě naléhavější u zajištění magisterského stupně studia. Souhlasí 

s připomínkami externích hodnotitelů. Zpravodaj za pracovní skupinu doporučil RVH žádost 

ke schválení s akreditací na 5 let. 

 

Pracovní skupina formulovala tato doporučení: 

 

- rozvíjet personální zabezpečení směrem k habilitačním řízením především u 

vyučujících katedry garantující SP, u akademiků již habilitovaných pak k inauguračním 

řízením, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- podporovat vědecko-publikační činnost spojenou s disciplínami vyučovanými v daném 

programu a zejména podpořit v této oblasti oborovou didaktiku a její výzkum, 

- analyzovat kapacitní možnosti spolupracujících škol a rozvíjet s nimi spolupráci (v 

tomto programu zejména s učňovskými školami se zaměřením na elektrotechniku, 

strojírenství a obchod a služby) v rámci učitelských praxí a případně zapojovat učitele 

z praxe přímo do výuky disciplín spojených s didaktikou, strategií výuky, prací v 

heterogenní třídě apod., případně organizovat speciální přednášky a kulaté stoly s 

těmito učiteli, 

- hlídat kvalitu praxí a zpětnou vazbu od škol na kvalitu přípravy studentů v souladu se 

soudobými trendy v pedagogicko-psychologické, didaktické a speciálně pedagogické 

oblasti (práce s heterogenní třídou, soudobé technologie ve vzdělávání…), 

- v rámci internacionalizačního bloku nabídnout alespoň jeden předmět s výukou v 

angličtině, protože u programu v kombinované formě studia se dá očekávat minimální 

zapojení studentů do mobilitních programů. 

Pracovní skupina doporučila vyřešit situaci, kdy v ZT předmětech Didaktika odborných 

předmětů I a II se garanti dle spisu nepodílejí na výuce z požadovaných více než 50 % a bylo 

by vhodné podíly garantů zvýšit. Garant SP přislíbil nápravu. 

Rudolf opustil zasedání. Hlasování proběhlo po bodu 6. 

 

2. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU 

 

Malura uvedl projednávání žádosti PdF o akreditaci bakalářského studijního programu 

Technická výchova se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Zpravodajem byl Pánek. 

Projednávání byli přítomni děkanka PdF Kostolányová a garant SP dr. Tvarůžka.  

 

Zpravodaj za pracovní skupinu doporučil žádost RVH ke schválení. Program označil za 

moderně pojatý s dobrou uplatnitelností absolventů se solidním mezinárodním rozměrem 

v rámci obdobných typů programů. Oba externí hodnotitelé program zhodnotili pozitivně 

s drobnými připomínkami.  

 

Z doporučení pracovní skupiny uvedl: 

 

- bude třeba pokračovat v úsilí o zvýšení kvalifikace, resp. graduační růst garanta i 

klíčových vyučujících, kteří se podílejí na studijním programu, 

- důležité je také zvýšení kvality tvůrčích/publikačních aktivit, u některých vyučujících 

lze pozorovat v této oblasti v posledních letech zlepšení, 

- doporučení posílit aplikační rovinu teoretických předmětů, 

- více začlenit problematiku vzdělávacích technologií. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

Zpravodaj dále konstatoval: 

- u oborových předmětů je věková struktura dobrá, ale upozornil na nutnost zaměřit se 

na věkovou strukturu vyučujících předmětů pedagogicko-psychologického základu 

v horizontu pěti let, 

- většina akademických pracovníků vykazuje tvůrčí činnost a v tomto ohledu je studijní 

program srovnatelný s podobnými studijními programy, které nabízí ostatní univerzity 

v ČR, 

- garant by měl zvýšit aktivity v tvůrčí/publikační činnosti, 

- nadnesl otázku do jaké míry je, vzhledem k oborovým specifikům, nezbytné klást na 

publikační činnost stejné nároky jako u „čistě vědeckých“ oborů. 

Garant Tvarůžka uvedl: 

- silnou stránku programu spatřuje v tzv. třetí roli, 

- byl podán projekt TA ČR, 

- katedra hledá výzkumné téma, které vytvoří jednotící ideu a položí základ budoucím 

publikacím, 

- vyučující pracují podle metodiky STEM, 

- je dobrý zájem uchazečů o program, 

- byl přijat nový kolega.  

Malura upozornil na nutnost personálního rozvoje a publikační činnosti. Doporučil zajistit, aby 

někdo ze současného týmu začal směřovat k habilitaci. Garant reagoval, že se čeká na to, jak 

dopadne žádost o grant. Malura poznamenal, že zajištění odborného růstu pracovníků katedry 

nelze vázat pouze na úspěch v případě úspěšné grantové žádosti. Špunda zdůraznil, že pro 

habilitace jsou nezbytné citace min. ve Scopus. Pumprová upozornila na vyučující, kteří nemají 

žádné publikace. Tvarůžka uvedl, že se jedná o kolegy, kteří přišli se soukromé sféry a zatím 

nestihli publikovat. 

 

Kostolányová poděkovala za analýzu a konstatovala, že program je personálně solidně 

zajištěn. Vyšší věk některých vyučujících předmětů pedagogicko-psychologického základu si 

fakulta uvědomuje a snaží se jej řešit. Potenciální náhradníci jsou vychováváni v rámci 

doktorského studia pedagogiky. 

 

Kostolányová a Tvarůžka opustili zasedání. Hlasování proběhlo po bodu 6. 

 

 

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

3. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

 

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního 

programu v prezenční formě. Za FF se zasedání zúčastnil garant SP doc. David. Zpravodajka 

Labischová představila své hodnocení: 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1.Personální stabilita a 

zajištění 
C 

výuku garantují a zabezpečují tři profesoři, tři docenti, 12 

odborných asistentů s vědeckou hodností a jedna odborná 

asistentka bez vědecké hodnosti, v naprosté většině se 

jedná o pracovníky střední generace, kteří mají uzavřen 

pracovní poměr na dobu neurčitou 

garant doc. David je respektovaným odborníkem v oboru, 

zahájil jmenovací řízení na FF MU (plánované dokončení 

2024) a dlouhodobě vykazuje mimořádnou publikační 

činnost 

je třeba ocenit jak plánovaný kariérní růst stávajících 

akademiků, tak výchovu nových kolegů z řad současných 

doktorandů 

2.Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům 
A 

všichni garanti ZT a PZ předmětů vykazují bohatou 

publikační činnost, zpravodajka vysoce hodnotí zejména 

množství impaktovaných článků (WoS) a článků v 

časopisech SCOPUS 

3.Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
A 

doc. David vykazuje velmi kvalitní publikační činnost po 

kvantitativní i kvalitativní stránce, v posledních pěti letech 

bylo zveřejněno celkem 23 publikačních výstupů, mezi 

nimiž dominují články ve vědeckých časopisech, z toho dva 

jsou indexovány v databázi WoS, devět v databázi 

SCOPUS (časopisy Onomastica, Jazykovědný časopis – 

Q2), velmi pozitivní je také množství ohlasů jeho publikací 

(13 WoS, 59 SCOPUS) 

4.Kvalita výuky (evaluace) C 

studentská evaluace je převážně pozitivní, celkové 

průměrné hodnocení předmětů není ani v jednom případě 

horší než 2,5, většina předmětů má hodnocení 1,2 – 1,6. 

5.Grantová činnost B katedra aktuálně řeší dva standardní projekty GAČR, v 

roce 2022 ukončila prof. Málková projekt NAKI II, vedle 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

toho je akcent kladen na projekty SGS (devět grantů za 

posledních pět let) 

6.Spolupráce s praxí C 

akademický studijní program zahrnuje povinně volitelný 

předmět Odborná stáž – cizí jazyk, představující praktickou 

stáž ve firmě nebo komerční instituci s jednacím jazykem 

češtinou 

7.Mezinárodní spolupráce 

a míra internacionalizace 
D 

internacionalizace představuje asi nejslabší místo v 

realizaci studijního programu – za celé období od roku 

2018 se zahraniční studentské mobility nezúčastnil žádný 

student, skutečnosti si je garant vědom a sebehodnotící 

zpráva obsahuje výčet kroků směřujících k větší motivaci 

studentů, posílit je vhodné také zaměstnanecké mobility a 

ke zvážení je rozšíření nabídky povinně volitelných 

předmětů vyučovaných v cizím jazyce 

Celkové hodnocení 

programu 
B 

výrazná pozitiva studijního programu lze spatřovat 

především v osobě garanta a v publikační a grantové 

činnosti, určitý prostor pro zlepšení je možno najít zejména 

v oblasti internacionalizace (posílení mobilit akademiků a 

zejména studentů) 

 

Zpravodajka doporučila: 

 

- věnovat zvýšenou pozornost personální stabilizaci týmu (kariérní růst akademických 

pracovníků – habilitace dr. Kubáta a dr. Místeckého, ukončení jmenovacího řízení doc. 

Davida, promyšlené postupné předání agendy odcházejícího prof. Čecha), 

- posílit oblast internacionalizace (zejména v oblasti mobilit), 

- zvážit rozšíření o dvouoborovou specializaci (vzhledem k společenské poptávce a 

současnému i budoucímu nárůstu počtu cizinců na českých školách). 

Garant doc. David konstatoval: 

 

- 7. 12. 2023 bude mít v rámci jmenovacího řízení přednášku na VR, 

- dr. Kubát a dr. Místecký hodlají podat žádost o habilitaci na FF UK na počátku roku 

2026, 

- pro příští akademický rok plánují otevřít dvouoborové studium (v kombinaci s cizím 

jazykem), 

- v personálních plánech akademiků jsou požadavky na mobility, tři akademičky jsou na 

rodičovské dovolené, jsou plánovány dva výjezdy a jeden příjezd. 

 

David opustil zasedání. Hlasování proběhlo po bodu 6. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

4. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního 

programu Biologie v prezenční formě. Za PřF se zasedání zúčastnili proděkan Drozd, garant 

SP doc. Kočárek a předseda AS PřF dr. Karlický (on-line). Zpravodaj Sibinský představil své 

hodnocení: 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1.Personální stabilita a 

zajištění 
C 

z hlediska kvalifikační struktury zabezpečení PZ a ZT 

předmětů odpovídá požadavkům, věková struktura je 

optimální, kdy podstatná část akad. pracovníku je ve věku 

od 40 do 60 let, v rámci studijního programu je řada 

akademiků s perspektivou kvalifikačního růstu, kdy v 

horizontu 5 let jsou plánovány 4 prof. řízení a 5 habilitací, 

z hlediska délky pracovních smluv u garantů ZT a PZ 

předmětů jsou u většiny garantů smlouvy na dobu 

neurčitou, za nedostatek zpravodaj považuje rozsah 

pracovní smlouvy u garanta ZT předmětu doc. Hulvy, jehož 

úvazek nedosahuje požadovaných 1,0 

2.Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům 
B 

tvůrčí činnost je nadstandardní s tendencí kontinuálního 

růstu 

3.Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
B 

garant splňuje všechny požadavky pro garanci NMSP, 

tvůrčí činnost je velmi kvalitní a rozsáhlá, má ohlasy 

publikací ve WOS i SCOPUS 

4.Kvalita výuky (evaluace) C 

u jednotlivých předmětů SP bylo z větší části hodnocení 

kladné, případné připomínky jsou řešeny v rámci 

programové rady a zasedání katedry, kde jsou nastaveny 

kroky k nápravě 

5.Grantová činnost B 

vzhledem k tomu, že pracoviště realizovalo v sledovaném 

období jako řešitel nebo spoluřešitel 21 projektů GAČR a 

další projekty, zejména mezinárodní, hodnotí zpravodaj 

oblast jako velmi nadstandardní 

6.Spolupráce s praxí  u akademického programu není hodnocení relevantní 

7.Mezinárodní spolupráce 

a míra internacionalizace 
C 

probíhá v několika úrovních, mobility studentů a pedagogů, 

které kromě období zasažené pandemií vykazují 

standardní míru počtů mobilit. dále spolupráce se 

zahraničními institucemi, pořádaní mezinárodních 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

konferencí nebo spolupráce se zahraničními experty na 

společných publikacích 

Celkové hodnocení 

programu 
B 

SP je kvalitně zabezpečen řadou akademických 

pracovníků s odpovídající tvůrčí činností, která je v 

některých případech nadstandardní, což platí také u 

garanta SP, klíčové předměty, tedy PZ a ZT, jsou 

zabezpečeny akad. pracovníky s požadovanou kvalifikací, 

rovněž věková struktura je odpovídající s řadou akad. 

pracovníků s perspektivou kvalifikačního růstu, jako velmi 

nadstandardní vnímám tvůrčí činnost a také grantovou 

činnost realizovanou na pracovišti zabezpečující SP, jako 

menší nedostatek vnímám nastavení délky smluv u 

některých garantů PZ předmětů a rozsah smlouvy u 

jednoho z garantů ZT předmětů 

 

Garant Kočárek poděkoval za hodnocení. Konstatoval, že původním garantem zmíněného ZT 

předmětu byl doc. Lojkásek, který nyní spolupracuje na bázi DPP, nejlepším řešením bylo jeho 

nahrazením doc. Hulvou, který nemá plný úvazek a v rámci dalších změn bude nahrazen 

docentem s plným úvazkem. 

 

Kočárek opustil zasedání. Hlasování proběhlo po bodu 6. 

 

5. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU 

Bod 6. byl z organizačních důvodů předřazen bodu 5. 

 

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post bakalářských studijních programů 

Matematika/Mathematics a navazujících magisterských studijních programů Matematika/ 

Mathematics v prezenčních formách. Za PřF se zasedání zúčastnil proděkan Drozd, garant 

SP doc. Turek a předseda AS PřF dr. Karlický (on-line).  

 

Jedná se o personálně úzce propojené studijní programy. Zpravodaj Dolný navrhl prezentovat 

souhrnnou analýzu, kdy bude upozorněno na specifika konkrétního programu: 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1.Personální stabilita a 

zajištění 
D 

personální zajištění studijního programu je ve většině 

ohledů stabilní a kvalitní, všichni garanti předmětů PZ a ZT 

mají odpovídající vědeckou hodnost či akademický titul a 

mají plný úvazek s výjimkou Mgr. Kolcuna, není popsáno, 

kdo bude garantovat jeden ZT předmět po odchodu doc. 

Šustka, tři garanti přesáhli věk 70 let, jejich nástupnictví 

není popsáno, SHZ obecně nepopisuje kariérní výhled 

pracoviště 

2.Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům 
C 

studijní program v převážné míře naplňuje požadavky 

standardů na tvůrčí činnost k jednotlivým předmětům, u 

garantů ZT/PT doc. Sekery a Mgr. Kolcuna CSc. je 

publikační činnost slabá či téměř nulová 

3.Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
B 

tvůrčí činnost garanta studijního programu je kvalitní, 

garant pravidelně publikuje, včetně publikací s IF, má 

ohlasy publikací ve WOS i SCOPUS a má vyšší H-Index 

(10), SHZ neuvádí žádné zahraniční pobyty delší než 30 

4.Kvalita výuky (evaluace) C 

evaluace výuky není v sebehodnotící zprávě podrobnějším 

způsobem hodnocena či komentována, problematické byly 

předměty, které byly u dvouoborových specializací 

vyučovány zahraničními zaměstnanci katedry v anglickém 

jazyce, výuku v angličtině byla proto omezena na 

předměty, kde by výuka v češtině byla buď komplikovaná, 

nebo neefektivní, z pohledu průběhu studia je situace 

příznivá jak v počtu uchazečů, přijatých i zapsaných 

studentů (míry atraktivity), míra průchodnosti studující 

prvním ročníkem je už méně příznivá 

5.Grantová činnost D 

grantová činnost studijního programu není dostatečná, 

katedra nezískává pravidelně grantové projekty finančně 

podporované z veřejných prostředků, povedlo se to pouze 

jednou s GAČR obhájeným v roce 2019 

6.Spolupráce s praxí  u akademického programu není hodnocení relevantní 

7.Mezinárodní spolupráce 

a míra internacionalizace 
C 

mezinárodní spolupráce není vzhledem k počtu studujících 

velká, především podíl vyslaných studentů na celkovém 

počtu studentů je velmi nízký, resp. ve většině let v 

posledním období nulový, zřetelně příznivější situace je u 

absolutního počtu přijatých zahraničních studentů, stejně 

jako mobility akademiků, pozitivní skutečností je zapojení 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

zahraničních pedagogů do výuky a celkově vyšší možnosti 

výuky v angličtině, i když toto se s ohledem na požadavky 

a studentů významně omezuje 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

studijní program naplňuje interní i externí standardy a lze 

jej považovat za vyhovující, standardní a stabilní, za 

období posledních let došlo k řadě změn v personálním 

zabezpečení programu, od vyučujících, garantů 

jednotlivých předmětů, včetně PZ/ZT, až po samotného 

garanta oboru (z důvodu úmrtí, resp. ukončení pracovního 

poměru), vyřešení všech uvedených změn lze považovat 

za uspokojivé, je však třeba se perspektivně zabývat 

garancí předmětů zajišťovaných akademiky v důchodovém 

věku, pozitivně lze hodnotit průběh realizace programu, 

tzn. počty uchazečů, přijatých i zapsaných studentů, 

relativně standardní je i míra průchodnosti, jako 

nedostatečná se jeví tvůrčí činnost dvou garantů předmětů 

PZ/ZT, slabé jsou aktivity na poli získávání a řešení 

vědeckých i jiných grantových projektů 

 

Zpravodaj dále konstatoval 

 

- u NMSP Matematika je situace podobná včetně problému s převzetím garantování po 

doc. Šustkovi a garantů s věkem nad 70 let, 

- v SHZ chybí vize personálního a kariérního rozvoje pracoviště vč. plánu habilitací, na 

základě dosavadní publikační činnosti zpravodaj nevidí potenciální habilitace u většiny 

akademiků střední generace jako reálné, 

- grantová činnost je slabá. 

 

NMSP Matematika udělil zpravodaj celkové hodnocení D z důvodu vyšších nároků na tento 

stupeň SP včetně grantové činnosti a slabé perspektivy habilitačních řízení. Garant programu 

ve SWOT analýze neuvedl žádnou silnou stránku studijního programu.  

 

Zpravodaj uvedl, že pro anglické verze obou zmíněných programů platí velmi podobné 

hodnocení. BSP Mathematics udělil celkové hodnocení C. NMSP Mathematics udělil celkové 

hodnocení C, protože je zde vyšší průchodnost studiem ve srovnání s NMSP Matematika. 

 

K hodnocení NMSP Matematika s celkovým hodnocením D navrhuje zpravodaj opatření v 

podobě nutnosti předložení plánu tvůrčí činnosti a personální strategie v horizontu tří let s 

důrazem na zajištění nástupnictví garantů ZT předmětů a grantovou činnost. 

 

 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Garant Turek konstatoval: 

 

- doc. Šustek už negarantuje žádný předmět, byl vybrán nový garant, 

- garanti s věkem nad 70 let garantují předměty pedagogicko-psychologického základu, 

garant SP neví, zda má kompetenci toto ovlivnit, 

- neobává se, že by za akademiky vyššího věku z Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 

modelování (prof. Perfiljevy, prof. Močkoře a prof. Nováka) nebyly včas vychovány 

personální náhrady, 

- v posledních dvanácti měsících byl na dvou zahraničních výjezdech, které opomněl 

uvést, 

- studentské evaluace se týkaly převážně předmětů vyučovaných cizinci v BSP 

Matematika, které nevyhovovalo studentům učitelství, toto bylo vyřešeno rozdělením 

předmětů na vyučované v češtině a angličtině, 

- grantová činnost je slabá, katedra o tom ví, snaží se zlepšit, 

- bude apelovat na intenzivnější publikační činnost kolegů. 

 

Zpravodaj upozornil, že budoucí personální výhled je orientován téměř výhradně na Ústav pro 

výzkum a aplikace fuzzy modelování nikoli na Katedru matematiky. Turek uvedl, že nízká 

publikační aktivita dvou uvedených akademiků se týká předmětů pedagogicko-

psychologického základu a jeho vliv na tyto vyučující je omezený. Malura reagoval, že jako 

garant programu může komunikovat s jinými pracovišti o zajištění poskytované výuky. Drozd 

popsal, že fakulta za účelem zvýšení zájmu uchazečů o studium matematiky plánuje vznik SP 

se zaměřením na data science (analýza dat), kdy bude spolupracovat Katedra matematiky, 

Katedra informatiky a počítačů a ÚVAFM. Otevřel otázku změny článku 37 Statutu OU tak, 

aby ÚVAFM mohl být plnohodnotnou součástí studijních programů. 

 

Turek opustil zasedání. Hlasování proběhlo po bodu 6. 

6. Hodnocení ex post studijního programu PřF OU 

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post bakalářského studijního programu Fyzika v 

prezenční formě. Za PřF se zasedání zúčastnili proděkan Drozd a garant SP dr. Karlický (on-

line). Zpravodajka Tichá představila své hodnocení: 

 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1.Personální stabilita a 

zajištění 
B 

studijní program je dobře personálně zajištěný, více než  

90 % vyučujících má pracovní smlouvu na dobu neurčitou, 

v dohledné době je plánován kvalifikační růst doc. Špundy, 

dr. Štrocha a dr. Karlického 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

2.Tvůrčí činnost ve vztahu 

k jednotlivým předmětům 
B 

akademici vyučující ve studijním programu jsou převážně 

významně publikující, v souladu se současnými požadavky 

ubývá statí ve sborníku a stabilní je počet článků v 

odborných časopisech s impakt faktorem a převážně v 

současnosti zařazených do kvartilů Q1 a Q2 

3.Tvůrčí činnost garanta 

studijního programu 
A 

tvůrčí činnost garanta studijního programu je excelentní a 

stabilně přesahuje standardy, garant publikoval 18 prací a 

počet ohlasů těchto publikací ve WOS je 2291, H-Index 

garanta studijního programu je 22, garant studijního 

programu realizovat 2 výzkumné projekty 

4.Kvalita výuky (evaluace) C 

studijní program naplňuje požadavky standardů kvalitu 

výuky, z předložených materiálů je zřejmý velice pozitivní 

trend zvyšujícího se počtu uchazečů a zároveň zvyšujícího 

se počtu přijatých studentů, v rámci studijního programu je 

vyšší propadovost, která je pro přírodovědné studijní 

programy typická, avšak není možné rezignovat na její 

snižování 

5.Grantová činnost B  

grantová činnost a zapojení do projektů studijního 

programu je excelentní, z hlediska kvality i kvantity 

grantové činnosti je studijní program nadprůměrný a 

přesahuje standard 

6.Spolupráce s praxí  u akademického programu není hodnocení relevantní 

7.Mezinárodní spolupráce 

a míra internacionalizace 
D 

v rámci studijního programu přijíždějí studenti, studenti z 

ČR nevyjíždějí, což může být dáno nezájmem nebo také 

organizací studijních povinností, ve sledovaném období 

situaci vyjíždějících a přijíždějících studentů komplikovala 

pandemie COVID-19, bylo by dobré posílit motivaci 

studentů k výukové či praktické mobilitě 

Celkové hodnocení 

programu 
B 

jedná se o kvalitně zajištěný studijní program s převážnou 

většinou vyučujících s kvalitní publikační činností, 

excelentní grantovou činností pracoviště a rostoucím 

počtem studujících 

 

Garant Karlický poděkoval za hodnocení a uvedl následující: 

- fyzika je náročný obor, což má vliv na počet uchazečů a na průchodnost prvním 

ročníkem, ale jsou zaváděna nová opatření, 

- při malém počtu studujících je obtížné přesvědčit je k výjezdům, katedra se snaží na 

tomto pracovat. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Drozd a Karlický opustili zasedání. 

 

Diskuze a hlasování k bodu 1. 

 

Špunda připomenul nevyřešenou otázku nástupnictví garanta SP. Elischer navrhnul Radě 

vzhledem k předchozí praxi uložit v této věci kontrolní zprávu. Po diskuzi se RVH shodla na 

následujícím usnesení. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání v kombinované formě, s 

jazykem výuky českým, s akreditací na 5 let, s nutností předložení kontrolní zprávy, týkající se 

nástupnictví garanta a zhodnocení kvalifikačního růstu pracovníků garantující katedry, do  

30. září 2025. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského studijního programu Učitelství odborných předmětů v kombinované formě, s 

jazykem výuky českým, s akreditací na 5 let, s nutností předložení kontrolní zprávy, týkající se 

nástupnictví garanta a zhodnocení kvalifikačního růstu pracovníků garantující katedry, do  

30. září 2025. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 2. 

 

Pumprová upozornila, že v programu figurují akademici bez publikací. Pánek nadnesl otázku, 

zda je nutné, aby všichni vyučující měli publikace. Dle jeho průzkumu odpovídá publikační 

aktivita tohoto programu publikační činnosti obdobných programů v ČR. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu Technická výchova se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě, s 

jazykem výuky českým, s akreditací na 5 let. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Hlasování k bodu 3. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení navazujícího magisterského 

studijního programu Čeština pro cizince v prezenční formě s výsledným stupněm B. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Hlasování k bodu 4. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení navazujícího magisterského 

studijního programu Biologie v prezenční formě s výsledným stupněm B. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Hlasování k bodu 5. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení bakalářského studijního 

programu Fyzika v prezenční formě s výsledným stupněm B. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Diskuze a hlasování k bodu 6. 

 

Elischer poznamenal, že ze strany Centra pro kvalitu byla garantovi poskytnuta obvyklá 

podpora, nicméně jeho přístup nebyl zcela optimální a SHZ byly vypracovány velmi stručně. 

Upozornil na fakt, že nelze spoléhat jen na potenciální kvalifikační růst pracovníků ÚVAFM, 

když dané programy jsou akreditovány pod PřF. Dolný konstatoval, že z podkladů nevyplývá 

minimálně pro NMSP Matematika dobrá perspektiva. Navrhl, aby Rada žádala předložení 

plánu změn. Z diskuze vyplynulo následující usnesení. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení bakalářských studijních 

programů Matematika a Mathematics v prezenční formě a navazujícího magisterského 

studijního programu Mathematics v prezenční formě s výslednými stupni C a hodnocení 

navazujícího magisterského studijního programu Matematika s výsledným stupněm D, na 

jehož základě přijímá opatření v podobě nutnosti předložení plánu tvůrčí činnosti a personální 

strategie v horizontu tří let s důrazem na zajištění nástupnictví garantů ZT předmětů a 

grantovou činnost, s nutností předložení tohoto plánu do 30. listopadu 2023. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 13 

Počet hlasů kladných: 13 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Pánek opustil zasedání. 

7. Hodnocení ex post studijních programů LF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na LF budou procházet BSP Fisioterapia s místem 

uskutečňování v Itálii v prezenční formě a BSP Fisioterapia s místem uskutečňování ve 

Švýcarsku v prezenční formě. Navrženým zpravodajem je Zahradník, se svou nominací 

souhlasí.  

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Zahradníka k hodnocení 

ex post bakalářských studijních programů Fisioterapia s místem uskutečňování v Itálii a ve 

Švýcarsku. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

8. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU 

 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na PřF bude procházet DSP Matematika/Mathematics 

v prezenční formě. Navrženým zpravodajem je Dolný, se svou nominací souhlasí.   

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Dolného k hodnocení ex 

post doktorského studijního programu Matematika/Mathematics. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

9. Změna garantů ve studijních programech PdF OU 

 

Na červnovém zasedání Rady byl jako zpravodaj pro posouzení změny garantů ve studijních 

programech PdF schválen Kopecký. V bakalářském studijním programu Hudební výchova se 

zaměřením na vzdělávání v prezenční formě dr. Kozla nahradil doc. Kusák a v navazujícím 

magisterském studijním programu Kinantropologie v prezenční formě doc. Jandačku nahradil 

doc. Cyprián. Elischer přednesl stanovisko zpravodaje, který byl ze zasedání omluven. Jeho 

závěr zní, že oba garanti jsou jednoznačně dostatečně kvalifikovaní a oborovým profilem také 

zcela vyhovují.  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předloženou změnu garantů ve studijních 

programech Pedagogické fakulty. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

10. Změna garantů ve studijních programech LF OU 

 

Elischer uvedl, že LF předložila RVH žádost o změnu garantů v navazujícím magisterském 

studijním programu Fyzioterapie v prezenční formě a bakalářském studijním programu 

Všeobecné ošetřovatelství v prezenční a kombinované formě. Navrhovaným zpravodajem je 

Ševčík, se svou nominací souhlasí.  

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Ševčíka k posouzení 

změny garantů ve studijních programech Lékařské fakulty. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

11. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

 

Elischer představil žádost Přírodovědecké fakulty o akreditaci doktorského studijního 

programu Aplikovaná informatika v prezenční formě, s jazykem výuky českým. Navrhovaným 

zpravodajem je Špunda, jako hodnotitelé byli navrženi prof. Jašek (UTB Zlín), doc. Brandejský 

(UPce) a prof. Šeda (VUT Brno). 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu (příloha č. 1 tohoto 

zápisu) pro žádost o akreditaci doktorského studijního programu Aplikovaná informatika 

v prezenční formě, s jazykem výuky českým. 

 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

12. Různé 

Malura navrhnul na příští zasedání bod, jenž by se týkal reflexe hodnotících procesů RVH. 

Centrum pro kvalitu připraví analýzu, jak si stojí programy schválené RVH při schvalování 

NAÚ. Dále navrhl prodiskutovat nejasnosti v procesech kontrol, zpětné vazby, přípravy 

podkladů pro hodnocení etc. Vyzval členy RVH k zaslání, resp. shromažďování podnětů. 

Malura dále stručně referoval o setkání pracovní skupiny RVH ve složení Malura, Chytil a 

Elischer se zástupci Katedry anglistiky a amerikanistiky a vedení Filozofické fakulty. Jednalo 

se o situaci v bakalářském studijním programu Anglická filologie v návaznosti na proběhlé 

hodnocení ex post. Rada bude podrobněji informována na příštím zasedání.  

Elischer stručně informoval členy RVH o průběhu akreditace magisterského studijního 

programu Zubní lékařství, akreditace byla ze strany NAÚ udělena na tři roky. K tématu se RVH 

vrátí na následujícím zasedání. 

Příští zasedání se uskuteční 9. října 2023 v 15:00. Malura poděkoval všem za účast. Následně 

ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Jan Malura  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
DSP Aplikovaná informatika 

Zpravodaj 
doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
Externí hodnotitelé 
prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA (UTB Zlín) 
doc. Dr. Ing. Tomáš Brandejský (UPce) 
prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. (VUT Brno) 
 
 
 
 
 
 


